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Háború a románok ellen
Sajtóhadiszállás, október 31.

Falkeuhayn seregétől jelentik: Prcdeál elfoglalása 
ufán csapataink nagy nehézségekkel küzdöttek meg- és 
rengeteg akadályra találtak. Az ellenség a Szinajába vezető 
utat makacs ellenállással védelmezte. Az ut mindkét, ol
dalán levő magaslatok kiépített érődéit foglaltak el. Az 
oláhok ellenállását kemény harcokban megtörtük és elfog
laltuk Aznga völgyét és utóbb magát Azuga várost is. 
Támadásunk nem volt frontális s igy veszteségeink arány
lag csekélyek voltak.

Kuuipelungtól északi* , a tőrcsvári szorosoktól délre 
nehéz hircok folynak. Az oláhok tornyos erődítésekből 
harcoltak, de az erődítésekéi elfoglaltuk. Kumpolungnál 
nehéz harcokban ütköztünk össze a románokkal.

Az oroszok döntő csatát jelentenek 
november első hetére

Mezítláb
futkosnak az utcán didergő, 
apró gyermekek tél bekö
szönte előtt, amikor már 
min (ion ember — akinek 
jut rá — táii gúnyában, meleg 
cipőben siet hazafelé, mert 
az utcán már jól felöltözöt
ten sem kellemes tartózkodni. 
Hideg van, gondoskodni kell 
mindenkinek melegruháról, 
fűtőről. Az apró gyermekek, 
akikről a magyar állam 
gondoskodik, szóval az elha
gyottá nyilvánított gyerrne 
kok inelegruba és cipő nél
kül vannak. November vau, 
tehát nem csakhogy kelle 
metlen mezítelen lábbal vá 
nyadt testű, rosszul táplált, 
rosszul ruházott gyermekek
nek az u‘cán tónferegni, ha
nem veszedelmes is. A rosz- 
szul táp’ált gyermek ellen 
álló képesség»' gyönge, hamar 
megbetegszik, künyen el
pusztul.

Lel ketlenség ezeket, a sze
gény elhagyott gyerekeket 
igy elhanyagolni. Mire vár
nak ezekkel a gyerekekkel ? 
Miért nem adnak nékik már 
most ruhát? Miért nem gon
dolnak arra, hogy ezeket a 
fiukat felruházzák? Mikor 
akarják őket felruházni. Ta
lán várnak karácsonyra ? 
Meg akarják várni talán ka
rácsonyt, hogy majd a sze
retőt ünnepén egy szép, me
leg ünnepség keretében ki
osszák azokat a ruhákat ? 
Addig elpusztul az állam 
szerető gondjaira bízott gye
reksereg fele. Hölgyeim és 
uraim ott, a gyermekvédő 
telepbizottságban, gondolják 
meg, hogy Mindenszenttől 
Karácsonyig nagyon hosszú 
az idő és h >k a hideg nap.

Hölgyeim és uraim! Ne 
várják be amíg egvpár gye
reknek lefagy a hiba, amig 
néhány gyerek torokgyíkot 
és difteriát, meg hasonló jót 
kap, hanem sürgessék ki a 
cipőt az államtól és osszák 
ki a gyerekeknek parádés 
ünnep nélkül.

Stockholm, október öl 
A Morning Post pétc-iváii 

tudósitója jelenti, hogy no- 
vemlur cLŐ hetében az orosz 
front íitáni harcai el fognak 
jutni a tetőpontra. Több 
mil.ió ( niber vesztegel a Duna 
és a rigai öböl közt s ké
szülődik a történelem legna
gyobb csatájára. Az lÜOO 
kilométeres vonalon mind a

Szófia, október 31.
A hulgár hadügyminiszter 

hivatalos lapja Írja, hogy a 
dobrudzsai hatcok befejezés 
hez közelednek. Oláhország 
teljes vereséget szenvedett. 
Az oroszoknak teljesen elve
szett még az utolsó remény
ségük is, hogy valaha meg
közelíthessék Kostantinápolvt 
és a D.o danellákat. A dob
rudzsai harcokban az él én

két fél a legszélsőbb erőfe
szítést fogja kifejteni. Sztra- 
tégiailag az oroszok és ro
mánok (?) lesznek a táma
dók, taktikailag ingadozik a 
helyzet, mert a németek ak
tiv defenzívában, néhol pe
dig offenzivában vannak. Az 
uj csata olyan gyilkos lesz, 
hogy a háborúnak gyorsan 
véget vet.

ség rengeteg v e s z t e s é g e t  
szenvedett. A foglyok száma 
n e g y v e n e z e r ,  halottak
ban és sebesültekben lega
lább s z á z h u s z c z e r  fő
nyi a veszteség. A Dunánál 
szé'ugraszlott román sereg 
teljesen demonuri::álódott és 
széthullott, amely harcban 
többé nem használható mig 
mi harcedzett, győzelmes 
hadsereg felett rendelkezünk.

A görög lapok 
és az ántánt

Athén, október 31.
A Radio-ügynökeég jelenti 

A francia ellenőrzés alatt 
álló athéni rendőrség főnöke 
maga elé citálta a központi 
hatalmak irányában barát
ságos irányt képviselő görög 
lapok szerkesztőit és meg
tiltotta nekik, hogy lapjaik
ban az ántánt. ellen Írjanak.

— Unok kifejezhetik vé
lemény ükét (!?) — mondotta 
a rendőrfőnök — anélkül 
azonban, hogy a közönsé
get izgatnák . . .

F elfü g g esz te ttek  
egy  zsa h ly a i járás- 
bírót.

Szeged, okt. 31.
Menyey László, a szegedi 

kir. Ítélőtábla elnöke felfüg
gesztette állásától Bogdán 
Elek zsablyai járásbiró. A 
felfüggesztett járásbirót román 
származású s a román had
üzenet óta különösen provo
káló viselkedést tanúsított a 
magyarokkal szemben. Már 
le, 15 novemberben olvan ki
jelentést tett Vukov Jáso bol- 
dogasszonyíalvai jegyző előtt, 
hogy nem szereti a szerbeket 
elítélni Az :dén augusztusban 
pedig Kékity József csurogi 
jegyző szőlőjében, Kokas Jó
zsef zsab yai szolgabiró előtt 
éltette a szerb tornán barát
ságot s fit vrrálta a magyaro
kat, majd ugyanez éjszaka a 
csurogi korcsmákban része
gen szidta a magyatokat. A 
táblaclnök táviratilag rendelte 
cl Bogdán felfüggesztését, 
amit Weisz 'Tivadar vezető 
járásbiró végre is hajtott. 
Bogdán ellen nemzetiségi iz
gatás miatt eljárás indult meg.

K ö zéle lm ezési
m in isztér iu m
A usztriában

Bécs, okt. 31.
Kürber dr. miniszterelnök, 

mint poltikai körökben nagy 
határozottsággal beszélik, né
met mintáira k özélolmezési mi
ni Hzteriumot szervez, amely
nek élére Keller osztályfőnök, 
az országos közélelmezési 
hivatal mostani elnöke kerül.

Odesszát kiürítik
Krakkó, október 31.

A krakkói lapok teljesen megbízható fonásból érte
sülnek, hogy az orosz kormány sürgősön elrendelte 
O d essza  k iö r itését. a Nvörja Vrenj» azzal akarja 
ezt a tényt menteni, hogy a kiürítés csupán katonai ér
dekből történik.

Nagy haditanács az orosz főhadiszálláson
Pétervár, október 31.

A cár elrendelte, hogy az ántánt államok követei 
nagy fontosságú tanácskozás érdekében azonnal ez orosz 
főhadiszállásra utazzanak. Az angol nagykövet már el is 
utazott oda.

Ä dobrudzsai harcok befejeződtek.
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A legelők 
felosztása

Ismertettük a polgármester 
Indítványát a legelek felosztása 
dolgában. Aa eszmét a legna
gyobb készséggel támogatjuk, 
mert az eszme nem in keletű, 
nem ma vetették fel először es 
praktikus is. Ezzel a kérdéssel 
éppen a mi lapunk foglalkozott 
a legtöbbet és amikor először 
vitték a legelő felosztás ideáját j 
a közgyűlés elé, az akció ennek , 
a lapnak akkori szerkosztőségé- 
ből indult ki.

A legelő felosztásának az ide
ája tehát helyes. De már a rész
letek, a feltételek aligha fognak 
általános helyesléssel találkozni. 
Azokat a feltételeket csak egy 
szobatudós, vagy helyesebben 
e»gy szalon-gazda találhatta ki 
Mert olyan ember, aki a gyakor
lati életet ismeri, aligha állítana 
feb olyan feltételeket, mint ami- 
uök alatt a tauáes hajlandó volna 
a legelőket bérbe adui.

Az első de legkevésbbó lényeg
telen hibája a feltételeknek lé
giójának, hogy nem árverés ut
ján akarja bérbesdui a földeket. 
Miért? mert igazságot akarnak 
osztani. Hát mi azt hisszük, 
hogy éppen az volna a helyes, 
ha árverös utján adnák bérbe 
azokat 2 —3 holdas parcellákat. 
Ezzel elkerülnék még az árnyé
kát is annak a gyanúnak, hogy 
a 60—70 bérlők nagyobb része 
— protekcióból jutott a földhöz. 
De szarvas bihibája a bérleti 
föltételeknek a három esztendős 
bérleti id# tartama is, mert az 
meg az ehhez csatlak oz-ó másik 
feltétel, hogy a bérlőnek legalább 
egypár lovának, vagy tehenének 
kell lenni és hogy a bérlő köte
les a földeket az első esztendő
iül az utolsó befejezléig trá 
gfázni,  iekaparja a foldfelosztáB 
akcióról még a mázát is a szo
ciális érzéknek, egyszerű bőm- 
haszttá stilyeseti és Önkéntelenül 
is azt a gyauut kelti aa ember
ben, hogy uem akarnak itt egye
bet, mint azt, hogy a« a „bol
dogított“ kis ember három esz
tendei verejtékes munka árán 
teremtsen a homokos talajból 
jól termő fildet, aztán takarod
jék k i & bérletből, mert most 
már értékké változtatta, most már 
meg vau művelve, must már le
ket vele valamit csinálni, jobbab 
lehet értékesíteni. Hozzájárul 
ebben még azon feltétel is, hogy 
a töldöu szilárd építményt al
kotni nem szabad Hát persze, 
úgy sem lesz bolond senki egy 
három esztendős bérletre még 
aa építés költségeit ás rápaza
rolni. Ilyen feltétel mellett kár 
hozzá is fogni a legelő felosztá
sához.

Tessék elsősorban hosszabb, 
12 —15 — 20 éves időtartamra 
bérbe adui a földeket Akk r

aztáu leint szigorú feltételeket 
szabni. Do akkor is mindig 
szom előtt kell tar a ni azt, hogy 
a földeket tulajdonképpen nem 
azért adják, bélbe, hogy a vá
rosnak haszna legyón belőle, 
hanem azTt ,  hogy a L is embe
reken segítsen.

Do talán még az vtdna a leg
helyesebb, ha a város felesek
nek adná azokat a földeket 
awaal a kikötéssel, hbgy ott ki
zárólag burgonyák szabad csak 
termelni Ez jövedeiini.zŐ volna 
a városra és a bérlőre egy for
mán és hasznos t város fogyasztó 
közönségére, mert kevesebb baj
jal járna a burgonya beszerzése 
abban a percbon, amikor 2 .0 — 
220 holdon termelnének burgo
nyát.

Ha ezt megcsinálják, akkor 
segítenek a város közönségén és 
akkor elhissziik, hogy a bérleti 
feltételeket nem fiskális, hanem 
szociális ésszel és érzékkel csi
nálják.

H Í R E K .

H alottak napján
állítat szállj a meg az ember lel
két és gondolatban elkalandozik 
oda, messze az orosz síkságokra, 
a Kárpátok erdöboritotta bér
cekre, a rideg Karszt vidékre, a 
szerb földekre, aa oláh vidékekre, 
Erdélybe, ahol oly sok jó ma
gyar Hu piheni örök álmát. A 
megemlékezésnek ezen a nagy 
napján forró fohászt küldünk az 
egek Mindenható Urához és kér
jük, nyújtson megenyhülést és 
vigaszt azoknak, akiknek hoz
zátartozói ott veszlek a csata
téren. Kérjük az egek Urát,hogy 
az a sok áldozat, amelyet a m a  
gyár nemzet h izott a háborúnak 
borzalmakkal telt két eszteiul«- 
jéb *n legyen hasznára a jövő 
nemzedéknek.

Lapunk legközelebbi száma 
a közbeeső ünnep miatt szom
baton a korai reggeli órákban 
fog megjelenni.

— A borotai cigány ve
szedelem . Megírtuk tegnap, 
hogy a borotai jegyző katonai 
segítséget kórt a falu körül ga 
rázdálkodó cigányok ellen. DJr- 
man őrnagy honvédáliáseniás- 
parancsnok ra jglcereséaóre Sza
badkáról két szakasz gyalogság* 
utazott Horotára. A jánoshalmi 
csendőrök és a felsöszentiváni 
lovas csendörök csatlakoztak a 
katonasághoz, aztán kivonultak 
Borotára, hogy a környéket 
megtisztítsák a vesz. deiines csa
vargó cigányoktól.

Megemlítettük, hegy elfogtak 
a garat ütközetben részt vett 
több cigányt és cigányasszonyt. 
A cigányok megiuotozásakor 
egyik cigány asszony acoknyája 
alatt elrejtve találtak egy élesre 
töltött modern Frommer pisztolyt.

Tegnap reggel egy hadnagy | 
vezetésével megérkezett Boro- 
tára 110 katona, akik nyomban 
hozzáfogtak a cigányok üldözé
shez .  A katonák a cigányokat 
Baja felé üldözik. A szabadkai 
katonaság szerdán iv&gel érke
zik Bajára és az esti vonattal 
tér vissza Szabadkára.

— Már a . favágók is. 
Az általános drágaság köz* p e te  
már semmi sem feltűnő, semmi 
sem lepi meg az embert így 
például meg sem ütközik az cm- 
b»»r azon, hogy a favágók is 
beállottak az árdrágítók közé. A 
favágók kartellt kötöttek. Ez 
szerint ezentúl egy' Öb lágy fa 
vágásért 12 koronát, egy cl 
keményfáért 16 koronát számí
tanak.Nem is kevés bizony" isten.

— N incs alvás. Egy, a
gyermekek előtt kedves iparág 
pusztul ki a cukor Ínség folytán.
A vásárokon utcasarkokon áruló 
„alvósok“ beszüntették tassan- 
kiut válalkozáfcukat, mert nem 
bírnak cukorhoz jutni Miután 
cukor uéikiil mesterségüket nem 
tudják folytatni, hát igy a cukor
ka árúsok előbb gyári portékát 
(csoládó és stollverk) árulgattak, 
de ina már ez sem igen kapható 
és igy kénytelenek aivés aszta
lukat elhagyni és más megélhetés 
után nézni. Nincs cukor-— nincs 
alvé!

— Nem lesz  drágább 
az üzleti levelezőlap .
A kereskedők kifogásolják, hogy 
az uj p. és t tarifák életbelőp- 
tetősénél az üzleti levelezőlapok 
portóját is tiz fillérben állapítot
ták meg, inig a közönségsóges 
levelezőlapra csak 8 tiillér bélyeg 
dukál. Az anomália azért is fel
tűnő volt, mert a kormány an
nak a levelezőlapnak a portóját 
tette drágábbá, amely hez u pa
pirost maga a kereskedelmi «ég 
adja. Amint most értesülünk, n kor
mány maga 13 belátta a rendelet 
boly télén intézkedését s akként 
rendelkezett, hogy a kereskedők 
részére külön lev* lezöbaj okát 
adjanak ki ivekben, melyekre 
könnyű szerrel lehet a szöveget 
rányomtatni. Az üzleti leyehzö- 
lapok papírja vékonyabb lesz, 
mint a rendes levelezőlapé.

— Közélelmeaő hiva
tal Debrecenben. Az élel
miszereknek forgalombahozatala, 
elosztása aükségessé teszi, hogy 
a városok a helyi közigazgatás 
keretében egy rendszeres intéz
ményt létesítsenek, amely a köz
pontokkal érintkezik s a közpon
tok utján beszerzendő ólelmissc 
reknek kellő módon leendő lor- 
galombahozatalát eszközli A köz- 
igazgatási hatóságra c téren Há
ruló foutos feladatok egy kifejő- 
zetten közélelmezési hivatal fel
állítását teszik szükségessé Márk 
Eudre Debrecen polgátmosterét 
is ennek a belátása vezette, mi
dőn előterjesztést tett egy »köz- 
élelmezési hivatal« filállitáia 
iránt. E hivatal vezetője a város
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egyik főtisztviselője lenne, aki a 
vezetést felelősség mellett gyako
rolná. Maga a hivatal, kettős 
feladatának mogfelöleg két osz
tályra volna megszervezendő : A 
beszerzési osztályra és a f\>rga* 
lombahozatali osztályra, amely 
eszközölné a beszerzett élelmi- 
cikkeknek az igazságosság és 
arányosság szem tdótt taiut-áial  
megállapítandó mérték szerinti 
kiosztását, a közönségluz ju tta 
tását.

-- Carmi Mária a x 
Urániában. A uiár annyira  
közkedvelt tiimdiva legjobb sze
repeinek egyikébiu „Az Örök- 
homály“ film diáma vezető sze
repében log Kilépni szerdai be
mutatón nz Uránia vásznán, hogy 
megszokott eleganciáját ragyogó 
művészetét feledik tétlen alakítá
si t  ismét ragyogtassa és ám u
latba ejts© amát nagy Sfcárnu hí
veit Nem kisebb rivális pár je- 
Unik meg ugyan e nap — Wanda 
Trtumanu és Vigó Laisen egy 
roppant ktdves szellemes sigjá- 
tékban a „Hívatlan vendégek“ 
szil.m ü bohózatban, mely iga** u 
az idény egyik legkacagtutóbb 
és legjobb ligjátéka Dez. Az 
előadások most is mint rendesen 
dé’után 2—4—6 és este fél 9 
órflkor kezdődnek.

— M enekült tanárok  
a bíró e lő tt .  Éi dekes és a 
mai visszonyokat jellemző ese
tet tárgyait tegnap a bajsi l üu- 
tetÖ bíróság. Két székely k t -  
reszturi tanítóképző intézeti ta 
nár, Kovács Abel és FwreLCzi 
István a románok bi törés* kor 
abban állapodtak meg, hogy 
együtt fognak menekülni. A m i
kor ütött a menekülés órája Ko
vács Ábel hívta Ferei czi», hogy 
meajenek együtt a vasúthoz. 
Fereneai valami tiriigy alatt 
visszamaradt, Kovács pedig apró 
gyerekeivel és feleségéivel k is i 
etett a vasúti állomásra. Itt azt 
a lesújtó hirt kapta, hogy Szé
kely kerekz.iur ól u n .  megy több 
vonal. Irtózatos izgalomban sie
tett vissra a városba, ahol n n j y  
öBÖmtre! 1 át♦ a , hogy Wrátjfc F e 
renci családjával egy kí néi ra 
pak-kolt, ahol tnég volt elég hely 
egy-két gyermek és az asszony 
elhelyezésére. Kérte Kovács, 
hogy vegye fel az apró gyerekét 
meg a feleségét, vagy legalább 
az apró gyerekét Fereneai aat 
kereken megtagadta. Amikor a 
menekültek Budapestre érkeztek, 
elmondó ta Kovács az esetet és 
Budapesten rendkívül elitélöleg 
nyilatkoztak. Ezt név m egemlí
tése nélkül elmondotta Kovács a 
bajai adóhivatalnál is, amiért  
aztán Ferei.czi « bíróságnál fel
jelentette. A bíróság felmentő

életet hozott.

A leghatalmasabb 
drámák egyike
Á L L A T  A Z  
E M B E R B E N
4 felvonásben 
bemutatja szer~ 
dán d.u. és este
A Z  A P O L L Ó
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November I an, Szerdán 
d. u 2, 4, 6 és tt$t8 */a9 kor

CARM1 MÁRIA
világhírű tragika felléptével

■■ «*■ 
OROK
H O M Á L Y

film dráma négy felvonás
ban. A világhírű nagy 

müésznő oly cso
dás és nagy- 

művésze
te va

lamint pazar etagán- 
ciája efilmnn töké

letesen érvé
ny o s ül.

Vígjáték sorozatunk legú
jabb száma:

VENDEGEK
az idény legkacagtatóbb 

bohózata 3 felvonás
ban. Főszerepen:

W anda Treum an  
; é s  V igó L arsen

kiknek tökéletes 
játéka kitünően fogja 

mulattatni k e J v e 11 
—: közönségüket.

Hadi híradó
legújabb harctéri hírekkel.

Qyerm tik é# kato iiu  jegyek c#ak  
a 2 é rá i előadáson é rvópytsek .

Szives látogatást kér

Uránia Mo mSzifUtóz.

ÁPOUO
M O ZG Ó - 
SZÍNHÁZ BAJÁN

üzeni a. r l-éü.

A legnagyobb Í3 legizgal
masabb drámai attrakció.

Á L L A T  A Z  
E M B E R B E N
Gyönyörűen megjátszott 
dráma 4 felvonásban.

J A J ! JÖ NNEK
Rendkívül kacagást keltő 
vígjáték két felvonásbeli.

A szerkesztésért i s  'k iadásén felelős : 

FÖDÖK KAROLY.
Segédszerkesztő : Dr. STERN JÓZSEF. 

Ki:>d6 : CORVIN NYOMDA, BAJA. 
Nyomatott * %Corvln"-könyvuyonda 

gyora«i\|tó|ln Ba|«i. M ijyis király-tér 8

Eladó
boltberendezés
S/.cnt G yürgy-u tca  62. 
(Kis búd a) eladó bolt-

Kiadó lakás
B a j a i  Takarékpénztár 
főtéri bérházában egy 
cme'eti lakás (három 
szoba, előszoba és mel
lékhelyiségek) azonnal

E K I A D Ó .  =

M E S S T E R -  
S A S C H A  HÉT
a viiagbaboru legújabb új
donságai az összes frontról

B párfogást kérve 
tisztelettel

A Z  APOLLO.

Aspirin?
t a b l e t t á k

j  : fej fogfájásnál, influenzánál, rheiiin.inál slb. elismert flj 
4 fájja! uncsillapitószei : A valódi Aspirinnek sok az p  

-3 utánzata, azért kérjük, hogy az Aspirint „Bayer" féle £3 
A»pir(n ta b le ttá k  alakjában szerezzék be. Eredeti m  

csomagolás 20 tabletta á 0,5 gr. 1 kor. 20 fill. f f
? Mimién tablettán az Aspirin szó látható ^  -J  

A.: Aspirin szó védjegyeit, tehát a tő rények  
szerint, más.cég nem jogosult készítményeit

berendezés különféle
bolti cikkek

Honig Ferenc

H
1 R Ö E T E S E K

jutányos áron 
FELVÉTETNEK.
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E re d e ti M aySarth-féle  <;
törvényileg védett ^

*2&& - „H E R K U L E S“ fj
bor és  g y ü m ö lc s - sa j tó k .

K! stfren<1 ii gyártmány 
V íz n y o m á su  bor-* é s  g y ü m ö lcs -  

s a j tó k
Kelül nem múlt

S ző ilő -  é s  g y ü m ö lc s -ő r lő k  s z ü 
r e t e lő  b e r e n d e z é s e k .

M A Y F A R T H  P H .  é s  T s a
gaidasági gépgyár

B écs  (Wien) Ií Taborstrasse  71.
Képviselők keres te tn ek . K iilö Jeg es  gyártás  s a j’ók, borásza tijkcezü lékek  számára.

:í4

Á rjegyzék ingyen.

E te tő  é s  ita tó

V á ly u k a t
K utfedőlapokat
S s r k e r e t e k e t
V a s b e t o n b ó l

k é s z í t :

G r i in h u t  M i k s a
Spitzer-fé le  tégla  é s  ce- 

: : ment-gyár : :
B a j a .

Telefon szám. 111.

Sirolin “Roche" kiao.
gyógy hatást nyújt k ő J ö F F h u so k lU ll  
S i ö r g h u r u t n á l , a s íh n » a n á i t i n f l u e n z f í  u tán  
S áro lm “Roche” kezdődő tüdőbetegséget 
csirájában elfojt. Kellemes ize és az étvá
gyra váló kedve2Ó befolyása megkönnyítik 
a Sirolin “Roche'-al való hosszabb kunikat!

A légzési szervek
m eg h ű lése it Ic gb iz tosa bbana  
S i r o h n  •Roche"- al kezel ik.  Ezért 
nélkülözhetetlen ez en  elism ert é s  
bevált sze r  minden h á z ta r t á s b a n .

Szíveskedjék  a gyógytárakban  
határozottan Sirolin'Rodie-1 kérni

n „ATLAS“
A S B E S T  C E M E N T P A L A

v e r s e n y e n  k ívü l le g k i tű n ő b b  
m in ő sé g ű  t e t ő í e t í ö  a n y a g .

A Z O N N A L I  S Z Á L L Í T Á S R A
minden mennyiségben kapható.

Védjegy

Sürgönyeim: 
P alatlas Budapest

Védjegy

Telefon : 
179 60

„A TLA S“
A s b e s t c e m e n t p a l a g y á r  R é s z v é n y t á r s a s á g  
Központi iroda: B udapest, D o ro t ty a -u .  6a. Gyár: Budafok. 
FoeUrusitóhely Buja G R Í3 N H U.,T Ml í í i  S  A B A J  A.
és környéke részére: Spitzer-íéle tégla-, c>mentáru- roükŐgyára.
Sürgönyeim: G r í í n h u t ,  Baja. T e le fo n n á m .  Ili

E le g á n s
levélpapírok.

Úri é s  női l e v é l 
p a p í ro k  n y o m á s 
s a l  v a g y  a n é lk ü l  
c s in o s  k iv i te lb e n  
é s  ig e n  ju tá n y o s  
á r a k o n  k a p h a t ó  a

C orvin-
n y o m d á b a n .

Ő S E

3BPÄGABB
O S 3  á j

Al : L /B G .J O B f í  !
'v-Hct o* Uz, xv .'fu i v -z ß je J i

m i in tx v A ty ia t  y k  a ):, m st/o tn ti£ C a 'fid ij;.d &
■nu'tuk tuA  fr'.- -n . £>Mi*nc v u n  ? ; x n
•<; v i t y w y ,  á A Z t f j t á w s j t i c u i á j a




